
 

 

    
Совет депутатов  

муниципального образования  

городское поселение «поселок Новый Уоян» 

Северо-Байкальского района Республики Бурятия 

VI созыва VIII сессия 

______________________________________________________________________ 
 

Решение  

04.04.2025 г.                                                                                           № 24-VI                               

 

О внесении изменений в Регламент Совета 

депутатов муниципального образования  

городского поселения «поселок Новый Уоян» 

 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «посёлок 

Новый Уоян» Совет депутатов муниципального образования городского поселения 

«посёлок Новый Уоян» решил: 

1. Внести в Регламент Совета депутатов муниципального образования 

городского поселения «посёлок Новый Уоян» следующие изменения: 

1) Пункт 1 статьи 3 изложить в новой редакции: 

 Очередные заседания Совета депутатов поселения проводятся не реже одного 

раза в два месяца 

2) Пункт 5 статьи 3 изложить в новой редакции: 

Внеочередные заседания Совета депутатов поселения созываются по мере 

необходимости, по требованию Главы поселения или по инициативе не менее 

половины от установленной численности депутатов. 

3) Пункт 8 статьи 3 изложить в новой редакции: 

Заседание Совета депутатов поселения правомочно, если на нем присутствует 

не менее двух третей от установленной численности депутатов. 

4) Пункт 1 статьи 8 изложить в новой редакции 

Заместитель председателя Совета депутатов поселения избирается по 

представлению Главы поселения из состава депутатов Совета депутатов поселения, 

на срок полномочий избравшего его Советом депутатов поселения. В случае 

досрочного освобождения заместителя председателя Совета депутатов поселения от 

занимаемой должности, заместитель председателя Совета депутатов 

поселения избирается на оставшийся срок полномочий Совета депутатов поселения. 

5) Пункт 1 статьи 7 дополнить: 

Председатель Совета депутатов избирается на первом заседании Совета 

депутатов. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

consultantplus://offline/ref=95FDE6CF395A20AA2DE65864FE3F1404913E230DB955C23DE91B274FFD7AC11863BD30400A7B50775EEFFC226AA1B0CF42D813B04CB26271hC3CG
consultantplus://offline/ref=95FDE6CF395A20AA2DE65872FD53490C97307C02B953C169B5447C12AA73CB4F24F269024E76527E5BE6AA7B25A0EC8911CB11B34CB0676DCEB655hD35G


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 

Совета депутатов муниципального образования городского поселения «посёлок 

Новый Уоян». 

 

Председатель Совета депутатов  

МО ГП «п. Новый Уоян»       Т.В. Федорова 

 

Временно исполняющий полномочия главы 

муниципального образования городского  

поселения «поселок Новый Уоян»             М.С. Латышев 
 


